2022年４月15日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO管理本部長 岡 田  晋

 （TEL.03 – 5414 - 6830）

第三者割当による第33回新株予約権（行使価額修正条項及び行使停止条項付）の

取得及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年６月７日に発行いたしました第三者割当による

第33回新株予約権（行使価額修正条項及び行使停止条項付）（以下「本新株予約権」という）につ

きまして、残存する全ての本新株予約権を取得するとともに、取得した本新株予約権の全てを消却

する決議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する新株予約権の内容

（１）取得及び消却する新株予約権
第三者割当による第33回新株予約権

（行使価額修正条項及び行使停止条項付）

（２）取得及び消却する新株予約権の数 25,317個

（３）取得日及び消却日 2022年５月６日

（４）取得価額 1,113,948円（１個当たり44円）

（５）消却後に残存する新株予約権の数 0個

  ２．取得及び消却を行う理由

本新株予約権は、当社の連結子会社であるゆとりの空間における事業構造改革に関わる投資

資金及び運転資金、また、持株会社として継続的に拡大していくために連結グループへの寄与

を前提とした新規企業（事業）への出資費用としてのファイナンスであります。

本新株予約権は現在までに49,683個（4,968,300株）が行使され、発行費用を除き421,814

千円を調達いたしました。しかしながら、現在、当社株価は本新株予約権の下限行使価額（１

株当たり63円）を下回って推移している状況であることから、行使が進んでおりません。現在

の当社株価水準及び今後の市場環境等を総合的に判断した結果、残存する本新株予約権の全て

を取得し消却をすることといたしました。

３．第33回新株予約権（行使価額修正条項及び行使停止条項付）の資金使途充当状況

具体的な使途 金額（千円） 支出予定時期

子会社ゆとりの空間における事業構造改革に関わる投資

資金及び運転資金
421,814

2021年6月～

2022年12月

当社における新規企業取得又は出資費用 ― ―

合計 421,814 ―

子会社ゆとりの空間における事業構造改革に関わる投資資金及び運転資金への充当が本新

株予約権の発行時予定に比して増額となりました。構造改革の一環としてのECサイト大幅改

修とシステム関連投資につきまして、当初想定を上回る費用が必要となったためであります。

また、取得及び消却の対象となる新株予約権の行使によって調達して充当する予定であった

当社における新規企業取得又は出資費用については、今後の計画を見直した上で資金調達の必

要性について検討してまいります。

【ご参考】第三者割当による第33回新株予約権（行使価額修正条項及び行使停止条項付）の概要

（１）割当日 2021年６月７日

（２）発行新株予約権数 75,000個

（３）発行価格 3,300,000円（本新株予約権１個当たり44円）

（４）行使済みの新株予約権 49,683個

（５）割当先 株式会社SBI証券

具体的な使途 金額（千円） 支出予定時期

株会社ゆとりの空間における事業構造改革に関わる投資資

金及び運転資金
350,000

2021年６月～

2023年12月

当社における新規企業取得又は出資費用 584,300
2022年１月～

2023年12月

合計 934,300 ―

本新株予約権発行に関する詳細につきましては、2021年５月21日公表の「第三者割当によ

る第 33 回新株予約権（行使価額修正条項及び行使停止条項付）の発行に関するお知らせ」を

ご参照ください。

4．今後の見通し

本件が2022年12月期の連結業績に与える影響につきましては軽微であります。なお、開示

すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上